
 

 

Lindely Nyt, juni 2025 

 

Kære alle beboere og pårørende 

Juni er årets første sommermåned og ligeledes den måned på året, hvor vi her på den nordlige 
halvkugle har den længste dag, sommersolhverv som falder d. 20-21 juni. I Norden har der været 
afholdt solhvervsfester i anledningen af solhverv to dage om året fordi dagene begyndte enten at 
blive længere eller kortere. 

I Danmark fejrer vi Sankthans den 23. juni, og selvom dagen ikke har noget at gøre med sommer-
solhverv, så er den forbundet med årets længste dag. 

Da kristendommen vandt indpas, blev den før kristne fejring af sommersolhverv opfattet som he-
densk, og derfor blev den genfortolket til at passe til de kristne skikke. Sankthans refererer til Jesus 
fætter, Johannes Døberen, og dagen er en fejring af hans fødsel den 24. juni - præcist et halvt år 
efter Jesus egen fødsel. 

I Norden fejrer man ofte helligdage dagen før, og derfor er sankthans den 23. juni og ikke den 24. 
juni. I dag fejres sankthansaften med bål, fællessang og taler ved arrangementer i både offentligt 
og privat regi. Sankthansaften fejres i hele landet, men det er ikke en helligdag.  

 

Hverdagsliv og arrangementer 

I løbet af maj har vi været på ture med bussen, nogle beboere har været på picnic, andre ude og 
spise is, og nogle beboere har haft mulighed for at komme i Bellevue Teatret til Birthe Kjær kon-
cert, som teatret var så søde at forære os. Det var pladsen oppe på balkonen, så det krævede 
kræfter, men det lykkedes rigtig fint.  

 

Bustur & is. 
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I maj måned har vi også afholdt grill arrangement for etagerne i caféen, hvor der blev serveret 
grillpølser med brød, og vi var meget heldige med vejret, så den ene dag, var der udendørs serve-
ring for dem, der havde lyst.  

Bandet ”På Syngende Grund” har ligeledes været forbi til koncert i caféen, og vi har haft besøg af 
3. X fra Sankt Ansgars skole, som opførte et talentshow. 

 

Grillarrangement. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Birthe Kjær koncert i Bellevue Teatret 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Koncert med ”På Syngende Grund” i cafèen. 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

I juni vil vi forsat have fokus på aktiviteter både i og uden for Lindely. Vi vil bla. Få Abrahamsens 
tøjsalg på besøg, vi skal fejre både pinsen og Sankt Hans. Sommerdagene vil vi nyde på terrassen 
med musik, og så skal vi på ture med bussen, som vind og vejr inspirere til. I kan se under kom-
mende aktiviteter hvornår der vil være de forskellige aktiviteter, ligesom I hver mandag får omdelt 
ugens planer for aktiviteter. 

 

Kommende aktiviteter: 

4. juni: Gudstjeneste i caféen v/ Tue R. Lauridsen kl. 13.30 

8. juni: Højmesse i Sankt Lukas Stiftelsens Kirke v/ Annette Brønnum Nystrup kl. 10.30  

11. juni: Abrahamsens Tøj kl. 10.00-15.00 

12. juni: ”Musikalsk Musik”  v/ Morten kommer og spiller live i caféen kl. 13.30 Kom og syng 
med. 

16. juni: Plante om dag- Vi skal have luet bedene på terrassen/ I vores. Her vil der være mulig-
hed for at få jord under neglene, hvis man har lyst det, ellers er man også velkommen til at 
komme ned og nyde en hyggelig stund sammen med personalet og de beboere. 

Vi håber at pårørende og frivillige også har lyst til at deltage og give en hånd med. Der serveres 
the og kaffe.  

22. juni: Højmesse i Sankt Lukas Stiftelsens Kirke v/ Annette Brønnum Nystrup kl. 10.30 

 

Praktisk  

Nu hvor sommeren og det gode vejr er over os, er det vigtigt at sørge for, at man har sin egen sol-
creme. Personalet kan hjælpe med at bestille det hjem fra apoteket, hvis man som pårørende ikke 
har mulighed for at komme forbi med det. Der er dog egenbetaling.  



 

 

Alle er velkomne til at benytte vores terrasse, hynder og havemøbler, så længe man rydder op ef-
ter sig selv, så det er rart og indbydende for alle at bruge terrassen.  

Fra 18. juni til og med 24. juni vil der blive sat solfilm op på vinduerne i boligerne, der ligger i Gl. 
Lindely på den sydvendte side af bygningen. Påsætningen vil være på ydersiden af ruderne, og vi 
vil koordinere med de enkelte beboere undervejs i processen. 

Sommeren betyder også ferietid for personalet, og dermed vil I møde flere afløsere og lidt eks-
terne vikarer den næste tid. De fleste kender allerede jer og Lindely rigtig godt.  

 

Nyt om beboere 

Velkommen  

Vi har i løbet af maj og juni budt velkommen til:  

Bolig 07- Kirsten Eberth er flyttet ind 20.05.2025 

Bolig 06- Ulla Annelise Rasmussen flytter ind 02.06.2025 

 

Farvel: 

Vi har sagt farvel til følgende beboere: 

Lise Stern (Stuen) 
 

Fødselsdage: 

I juni måned ønsker vi stort tillykke med fødselsdagen til: 

Flemming Bendtsen, der fylder 89 år den 6. juni (3. sal) 

Karen Friede Stetting, der fylder 95 år den 9. juni (3. sal) 

Ib Preben Overgaard, der fylder 102 år den 10. juni (2. sal) 

Laura Petrea Kofod Andersen, der fylder 94 år den 12. juni (3. sal) 

Ulla Tove Koefoed der fylder 97 år den 12. juni (1. sal) 

Ulrik Storr Hansen, der fylder 68 år den 13. juni (Stuen) 

Knud Jørgensen, der fylder 80 år den 24. juni (3. sal) 

Sonja Schrøder der fylder 89 år den 26. juni (Stuen) 

 

Personale  

I den kommende tid byder vi følgende medarbejdere velkomne på Lindely: 

Social- og sundhedshjælper: Ameyra Mertz fast på 3. sal. 



 

 

Afløsere: Yves Ruboneka, Jangchuk Tamang, Maria C. Tolentino, Sara Marasco, Ehsan S. Mourkani, 
Christina Kronback, Jonas Ali, Ranim Hussein Mortada og Johanne Teilman.  

Aase har valgt at gå på efterløn, og hun har sidste arbejdsdag den 27. juni. Vi takker for alle de 
gode år på Lindely.  

Emily Orr skal efter to år hos os ind og læse på universitetet, og Christina Hemmingsen har søgt 
nye udfordringer. Vi ønsker dem alle det bedste i fremtiden. 

 

I ønskes alle en rigtig god sommer 

 
Med venlig hilsen 
Stine Elisabeth Arup 
Forstander  
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